Дело № 2-494/20/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
30 марта 2022 года                                                        город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №20 по судебному району города  Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю., при секретаре Загидуллиной С.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Камаловой М.Р. к Биккинину Ф.Ф. о взыскании задолженности по договору займа, процентов.
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

в удовлетворении исковых требований индивидуального предпринимателя Камаловой М.Р.к Биккинину Ф.Ф. о взыскании задолженности по договору займа №ХХХ от 30.11.2011 года (в виду истечения сроков давности), процентов, отказать.
       Лица, участвующие в деле, их представители, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
       Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
        Решение может быть обжаловано через мирового судью в порядке апелляции в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия судебного решения в окончательной форме.

        Мировой судья    подпись                                                                 Попова Н.Ю.